
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

       29.12.2023                                                                                         №     1669  
 
О внесении изменения в приложение к 
постановлению администрации района 
от 12.10.2020 № 1000 
 
 
 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 
33 Устава муниципального образования Вязниковский район Владимирской  
области администрация района п о с т а н о в л я ю: 
 1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации 
района от 12.10.2020 № 1000 «Об утверждении муниципальной программы 
«Перспективы развития муниципальных учреждений физкультурно-
спортивной направленности, подведомственных управлению физической 
культуры и спорта администрации Вязниковского района», изложив его в 
редакции согласно приложению.  
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 
начальника управления физической культуры и спорта. 
          3. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 
 
 

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 
 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение                                                                            
к постановлению администрации района 

от 29.12.2023 № 1669 
 

 
Муниципальная программа 

«Перспективы развития муниципальных  учреждений  физкультурно-
спортивной направленности, подведомственных  управлению физической 

культуры и спорта администрации  Вязниковского района» 
 

1. Паспорт муниципальной программы 
«Перспективы развития муниципальных учреждений физкультурно-спортивной 

направленности, подведомственных управлению физической культуры и 
спорта администрации  Вязниковского района» 

 
 
  
Наименование 
муниципальной 
программы 

Муниципальная программа «Перспективы развития 
муниципальных  учреждений физкультурно-
спортивной направленности, подведомственных 
управлению физической культуры и спорта  
администрации  Вязниковского района» (далее – 
программа) 

Руководитель 
программы 

Заместитель главы администрации района по 
социальным вопросам, начальник управления 
физической культуры  и спорта 

Ответственный 
исполнитель 
программы 

Управление физической культуры и спорта 
администрации Вязниковского района 
Владимирской области (далее - УФКиС) 

Цели программы Обеспечение доступности, расширение и 
качественное развитие услуг по  использованию 
материально-технической  базы спортивных 
сооружений муниципальных  учреждений 
физкультурно-спортивной направленности, 
представляемых населению Вязниковского района 
для занятий физической культурой и спортом; 
повышение спортивного мастерства и достижение 
высоких спортивных результатов  учащихся  
муниципальных  учреждений физкультурно-
спортивной направленности; 
создание условий по использованию населением 
Вязниковского района  спортивных сооружений 
муниципальных  учреждений физкультурно-
спортивной направленности для подготовки и 
последующей сдачи тестов Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) 

 
 
 
 
 



Задачи 
программы 

Популяризация  физической культуры,  спорта и  здорового 
образа жизни; 
совершенствование и укрепление материально-технической 
базы спортивных сооружений муниципальных учреждений 
физкультурно-спортивной направленности для занятий 
граждан  физической культурой и спортом, в том числе для 
лиц с ограниченными возможностями здоровья; 
увеличение  количества  и  совершенствование  качества 
услуг, предоставляемых населению для занятий  
физической культурой и спортом на материально-
технической базе спортивных сооружений учреждений 
физкультурно-спортивной направленности 

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
программы 

Увеличение числа граждан Вязниковского района,  
посетивших спортивные сооружения муниципальных  
учреждений   физкультурно-спортивной   направленности 
для занятий физической культурой и спортом; 
увеличение количества спортсменов массовых разрядов, 
подготовленных в муниципальных учреждениях 
физкультурно-спортивной направленности; 
увеличение числа  лиц с  ограниченными  возможностями 
здоровья  и    инвалидов,    посетивших    спортивные     
сооружения  муниципальных  учреждений  физкультурно-
спортивной   направленности для занятий физической 
культурой и спортом 

Сроки и этапы 
реализации 
программы 

С 2021  по 2026 годы  

Объемы  и 
источники 
финансирования 
программы 

Объем финансирования мероприятий программы на весь 
период  составляет 405663,5 тыс. рублей, в том числе: 
за счет  средств областного  бюджета –  71840,0 тыс. руб., 
из них по годам: 
в 2021 году – 14647,8 тыс. руб.; 
в 2022 году – 16969,7  тыс. руб.;  
в 2023 году – 8422,9 тыс. руб.; 
в 2024 году – 10616,6  тыс. руб.; 
в 2025 году – 10591,5 тыс. руб.; 
в 2026 году – 10591,5 тыс. руб. 
за счет средств районного бюджета  - 31970,2 тыс. руб., из 
них по годам: 
в 2022 году – 70,8 тыс. руб.; 
в 2023 году – 7750,0 тыс. руб.; 
в 2024 году – 8183,4  тыс. руб.; 
в 2025 году – 7983,0 тыс. руб.; 
в 2026 году – 7983,0 тыс. руб. 
в 2026 году –2290,0 тыс. руб. 

2 



 

  

 за счет иных межбюджетных трансфертов от 
муниципального образования город Вязники – 288164,8 
тыс. руб., из них по годам: 
в 2021 году – 41505,4 тыс. руб.; 
в 2022 году – 44722,0 тыс. руб.; 
в 2023 году – 40542,1 тыс. руб.; 
в 2024 году –56465,1 тыс. руб.; 
в 2025 году –52465,1 тыс. руб.; 
в 2026 году –52465,1 тыс. руб.; 
за счет средств внебюджетных источников – 13688,5 
тыс. руб., из них по годам: 
в 2021 году – 2050,5 тыс. руб.; 
в 2022 году – 2281,6  тыс. руб.;  
в 2023 году – 2486,4 тыс. руб.; 
в 2024 году – 2290,0  тыс. руб.; 
в 2025 году – 2290,0 тыс. руб.; 
в 2026 году –2290,0 тыс. руб. 

Ожидаемые  и 
конечные  
результаты 
реализации 
программы 

По итогам реализации программы ожидается 
достижение следующих показателей: 
обеспечение доступности к объектам физической 
культуры и спорта населения Вязниковского района 
всех категорий; 
формирование планов финансово-хозяйственной 
деятельности  муниципальных учреждений 
физкультурно-спортивной направленности на 
принципах нормативного финансирования;                   
увеличение  количества  граждан  Вязниковского  
района,  посетивших спортивные сооружения 
муниципальных  учреждений физкультурно-
спортивной направленности для занятий физической 
культурой и спортом; 
совершенствование и укрепление материально-
технической базы спортивных сооружений 
муниципальных  учреждений  исходя из увеличения 
единовременной пропускной способности; 
 увеличение количества физкультурно-
оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, 
проведенных на материально-технической базе 
муниципальных учреждений физкультурно-спортивной 
направленности в течение года;    
увеличение количества лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов, посетивших 
спортивные сооружения муниципальных учреждений 
физкультурно-спортивной направленности для занятий 
физической культурой и спортом 

 

3 



2. Характеристика проблемы и обоснование необходимости решения ее 
программными  методами 

Сфера физической культуры и спорта как важный социальный феномен 
пронизывает все уровни современного социума, оказывая широкое воздействие 
на основные сферы жизнедеятельности общества. Основным звеном в развитии 
физической культуры и спорта являются спортивные учреждения, деятельность 
которых направлена на физическое воспитание и физическое развитие 
населения, а также на подготовку спортивного резерва. 

Большой вклад в развитие системы физического воспитания детей и в 
формирование ранней привычки к занятиям физической культурой и спортом 
вносят муниципальные спортивные учреждения. 

Приоритетной задачей муниципальных учреждений физкультурно-
спортивной направленности   Вязниковского района по развитию физической 
культуры и спорта является эффективное использование материальной базы 
для обеспечения прав жителей Вязниковского района вне зависимости от их 
возраста, материального или социального положения на удовлетворение своих 
потребностей в занятиях физической культурой и спортом. В последнее время 
общество заинтересовано в повышении доступности спортивных сооружений 
для занятий физической культурой и спортом. 

Муниципальными учреждениями физкультурно-спортивной 
направленности проводится  работа по расширению      и       повышению 
качества предоставляемых услуг.  

Основным направлением в пропаганде ценностей здорового образа жизни 
является формирование  массового интереса населения к занятиям физической 
культурой и спортом, которые являются основой для улучшения качества 
жизни населения. 

Положительным фактором является увеличение числа граждан, 
посещающих спортивные сооружения для занятий физической культурой и 
спортом, ведущих здоровый образ жизни, что подтверждается снижением 
преступности, потребления табачных изделий и алкогольной продукции. 

Физическая культура и спорт в равной степени как и здравоохранение, 
образование, культура являются важнейшими стратегическими ресурсами 
развития полноценного здорового общества и отдельного человека,   которые   
не только зависят от социальной системы, но и сами активно воздействуют на 
различные стороны и сферы общественной жизни - политику, экономику, 
культуру. 

Основными задачами в работе муниципальных  учреждений 
физкультурно-спортивной направленности являются:  

-  создание условий для занятий граждан физической культурой и 
спортом на спортивных сооружениях данных учреждений; 

-  увеличение плотности, загруженности спортивных сооружений; 

4 



- более эффективное и качественное  использование материально-
технической базы спортивных сооружений; 

-  представление возможности для подготовки и последующей сдачи 
тестов (испытаний) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) для населения Вязниковского района; 

-  подготовка и организация проведения физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий на спортивных сооружениях. 

С введением в эксплуатацию современного спортивного сооружения 
спортивно-оздоровительного комплекса «Чемпион», универсальной 
спортивной площадки с уличными тренажерами, двух  спортивных площадок с 
установкой уличных силовых тренажеров в районе намного улучшилась 
материальная база для массового приобщения населения к систематическим 
занятиям физической культурой и спортом. 

Проводится целенаправленная работа по реабилитации средствами 
физической культуры и спорта людей с ограниченными возможностями 
здоровья и по созданию условий для беспрепятственного доступа их к 
физкультурно-спортивным объектам. 

Уровень физкультурно-спортивной работы среди людей с ограниченными 
возможностями здоровья еще недостаточно высок. Это связано    с недостатком 
квалифицированных кадров по работе с ними и специализированных 
учреждений, осуществляющих реабилитацию инвалидов средствами 
физической культуры и спорта. 

В Вязниковском районе ежегодно проводится Спартакиада среди лиц с 
ограниченными возможностями по девяти видам спорта. 

В приобщении населения, особенно лиц с ограниченными 
возможностями здоровья, к систематическим занятиям физической культурой и 
спортом  большое значение имеет наличие сети современных спортивных 
сооружений. Большинство спортивных сооружений в Вязниковском районе не 
приспособлено для нужд людей с ограниченными возможностями здоровья. Но 
в последние годы ни один спортивный объект в районе не принимается в 
эксплуатацию без наличия специальных приспособлений для указанной 
категории лиц. Введение в эксплуатацию спортивно-оздоровительного   
комплекса «Чемпион»,  спортивных площадок с уличными силовыми 
тренажерами на территории стадиона «Ярцево» и МБУ «СОК «Чемпион», 
универсальной спортивной площадки с уличными тренажерами  на стадионе 
«Текстильщик» значительно расширило возможности  для беспрепятственного 
доступа к занятиям физической культурой и спортом  людей с ограниченными 
возможностями здоровья. 
 Также важным стратегическим решением для развития физической 
культуры и спорта станет строительство крытого тренировочного катка с 
искусственным льдом. В настоящий момент разработана  проектно-сметная 
документация, получено положительное заключение экспертизы. Современные 

5 



технологии позволят заниматься зимними видами спорта, такими как хоккей и 
фигурное катание, всесезонно.                                                                              

 Внедрение программно-целевого метода позволит в полной мере 
осуществить конкретные мероприятия по созданию условий для развития 
физической культуры и спорта в Вязниковском районе и эффективно 
использовать бюджетные средства для достижения социально значимых 
результатов. 

3. Основные цели и задачи программы с указанием сроков и этапов ее 
реализации, а также  целевых индикаторов и показателей 

  Стратегические цели деятельности муниципальных бюджетных 
учреждений физкультурно-спортивной направленности: 
  - обеспечение доступности, расширение и качественное развитие услуг, 
представляющих возможность населению Вязниковского района  заниматься 
физической   культурой   и  спортом,    используя   материально-техническую 
базу спортивных сооружений муниципальных  учреждений физкультурно-
спортивной направленности; 
  -  повышение спортивного мастерства и достижение высоких 
спортивных результатов  учащихся  муниципальных  учреждений 
физкультурно-спортивной направленности; 
  - создание условий по использованию населением Вязниковского района  
спортивных сооружений муниципальных  учреждений физкультурно-
спортивной направленности для подготовки и последующей сдачи тестов 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО). 
  Для достижения вышеуказанных целей необходимо решить ряд 
тактических задач:    
  - пропаганда физической культуры и спорта, здорового образа жизни и 
информирование населения о физкультурных, спортивных мероприятиях и 
деятельности физкультурно-спортивных организаций; 
          - совершенствование и расширение материально-технической базы 
муниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности; 
          - обеспечение    доступности    граждан    всех    категорий    на   
спортивные сооружения муниципальных учреждений физкультурно-
спортивной направленности; 
          - увеличение  количества  и  совершенствование  качества услуг, 
предоставляемых населению для занятий  физической культурой и спортом на 
материально-технической базе спортивных сооружений учреждений 
физкультурно-спортивной направленности;  
  - увеличение количества спортивных соревнований и физкультурно-
оздоровительных мероприятий для предоставления гражданам возможностей 

6 



заниматься соревновательной деятельностью с использованием материально-
технической базы спортивных сооружений муниципальных учреждений 
физкультурно-спортивной направленности; 
  - дооборудование спортивных сооружений муниципальных учреждений 
физкультурно-спортивной направленности для подготовки и последующей 
сдачи тестов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) гражданами района всех категорий; 
  - проведение работы по привлечению в  муниципальные учреждения 
физкультурно-спортивной направленности квалифицированных специалистов; 
  - расширение сети платных услуг, предоставляемых муниципальными 
учреждениями физкультурно-спортивной направленности. 
  Реализация   программы   будет   осуществляться  в один этап с 2021 по 
2026 годы. 

 
№ 
п/
п 

Целевые индикаторы и 
показатели Программы: 

 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Количество  посещений 

гражданами района, 
спортивных сооружений  
муниципальных учреждений 
физкультурно-спортивной 
направленности для занятий 
физической культурой и 
спортом 

60250 60380 60500 

 
 

60550 
 
 

60600 60650 

2. Количество  посещений 
лицами с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов  спортивных  
сооружений муниципальных  
учреждений физкультурно-
спортивной направленности 
для занятий физической 
культурой и спортом 

2000 2050 2070 2090 2110 2130 

3. Количество платных услуг, 
предоставляемых 
муниципальными 
учреждениями 
физкультурно-спортивной 
направленности  

29900 29920 29930 29950 30000 30030 

7 



4. Количество  воспитанников 
учреждений физкультурно-
спортивной направленности, 
принявших участие в сдаче 
тестов Всероссийского  
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) (человек) 

550 600 630 640 650 660 

5. Количество спортсменов 
массовых разрядов, 
подготовленных в 
муниципальных 
учреждениях физкультурно-
спортивной направленности 
(человек) 

410 420 430 435 440 445 

6. Количество  физкультурно-
массовых и спортивных 
мероприятий, проведенных 
с использованием 
материально-технической 
базы спортивных 
сооружений муниципальных 
учреждений физкультурно-
спортивной 
направленности(единиц) 

248 251 254 255 256 257 

7. Количество  участников 
физкультурных и  
спортивных соревнований, 
проведенных на спортивных 
объектах муниципальных  
учреждений физкультурно-
спортивной направленности 
в течение года (человек) 

10700 10810 10920 10950 10980 11010 

 
4. Механизм реализации и управления программой 

Достижение целей и решение задач программы будут осуществляться в  
соответствии с документами, указанными в паспорте программы. Система  
управления Программой направлена на достижение  поставленных  целей и 
задач,  эффективности  от  проведения   каждого   мероприятия,  получение   
устойчивых результатов,  а также  целевое использование средств. 

Программа реализуется управлением физической культуры и спорта 
администрации Вязниковского района Владимирской области (далее - УФКиС 
администрации Вязниковского района) за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов от муниципального образования город Вязники (далее – МО город 

8 



Вязники) на основании соглашений по переданным полномочиям и районного 
бюджета. Исполнителями мероприятий программы являются: муниципальное 
бюджетное  учреждение дополнительного образования  «Спортивная школа» 
(далее – МБУ ДО «СШ»), муниципальное бюджетное учреждение «Спортивно-
оздоровительный комплекс «Чемпион» Вязниковского района Владимирской 
области» (далее - МБУ «СОК «Чемпион»),  муниципальное бюджетное 
учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс Вязниковского района 
Владимирской области» (далее - МБУ «ФСК»), муниципальное бюджетное 
учреждение «Клуб физической подготовки «Атлет» Вязниковского района 
Владимирской области» (далее – МБУ «КФП «Атлет»). 

Исполнители мероприятий программы реализуют денежные средства      в 
полном объеме и несут ответственность за качественное и своевременное их 
выполнение, целевое и эффективное использование финансовых средств.  
        Учреждения представляют отчет о целевом использовании выделенных им 
финансовых  ресурсов и о ходе выполнения программы согласно    
утвержденным  срокам и формам отчетности. 

5.Оценка эффективности и прогноз ожидаемых социальных, 
экономических и экологических результатов от реализации программы 

Реализация программы позволит улучшить качество  услуг, 
предоставляемых муниципальными учреждениями физкультурно-спортивной 
направленности; создать необходимые условия для расширения доступа 
граждан  к занятиям физической культурой и спортом на спортивных 
сооружениях муниципальных учреждений физкультурно-спортивной 
направленности, подведомственных управлению физической культуры и 
спорта администрации Вязниковского района. 

Реализация  программы  поможет создать более благоприятные и 
свободные условия      доступа      граждан    к  спортивным     сооружениям и    
услугам, предоставляемым муниципальными учреждениями физкультурно-
спортивной направленности для занятий физической культурой и спортом; 
укрепить имидж Вязниковского района как субъекта с высоким уровнем 
развития физической культуры и спорта; формировать планы финансово-
хозяйственной деятельности муниципальных учреждений физкультурно-
спортивной направленности на принципах нормативного финансирования; 
увеличить выполнение социального заказа населения муниципального района 
на предоставляемые услуги. 
          Экологическая эффективность реализации программы обусловлена тем, 
что она  не приводит к истощению природных ресурсов.   

По итогам реализации Программы ожидается  повышение показателей к 
2025 году до их плановых значений: 
          -  увеличение количества посещений  гражданами Вязниковского района 
спортивных сооружений муниципальных учреждений физкультурно-
спортивной направленности для занятий физической культурой и спортом до 

9 



60600 человек; 
  - увеличение числа воспитанников учреждений физкультурно-
спортивной направленности, принявших участие в сдаче тестов Всероссийского  
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) до 660 
человек; 
 - увеличение числа граждан, воспользовавшихся платными услугами 
муниципальных  учреждений физкультурно-спортивной направленности, до 
30030 человек; 
 -  увеличение числа посещений лицами с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов, спортивных сооружений муниципальных учреждений 
физкультурно-спортивной направленности для занятий физической культурой 
и спортом  до 2200 человек; 
          -    увеличение  количества спортсменов массовых разрядов, 
подготовленных  в муниципальных учреждениях физкультурно-спортивной 
направленности,  до 440 человек; 
 -    увеличение числа физкультурно-массовых и спортивных мероприятий, 
проведенных с использованием материально-технической базы спортивных 
сооружений муниципальных учреждений физкультурно-спортивной 
направленности, до 256 единиц; 
          - увеличение числа участников физкультурных и спортивных 
соревнований, проведенных на спортивных объектах муниципальных  
учреждений физкультурно-спортивной направленности в течение года, до 
10980 человек. 

6. Ресурсное обеспечение программы 
          Общий объем финансовых средств на реализацию программы составляет 
405663,5 тыс. рублей, в том числе:  
          - за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального 
образования город Вязники на основании соглашений по переданным 
полномочиям и районного бюджета – 288164,8 тыс. руб;  
          - за счет средств внебюджетных источников – 13688,5  тыс. руб.; 
          -  за счет средств областного бюджета – 71840,0 тыс. руб. 
 
 

 

 

 

 

 

10 



 
 

7. Перечень программных мероприятий 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
испол-
нения 

Объем 
финанси-
рования 

В том числе за счет средств: 
(тыс. руб.) 

Исполнители, 
ответственные 
за реализацию 
мероприятий 

 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные 
или качественные 

показатели) 

феде-
рально-
гобюд
же-та 

облас-
тногоб
юдже-

та 

мест-
ногобюд

же-та 

внебюд-
жетных
источ-
ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Направление «Досуговая деятельность в области физической культуры и спорта» 

1. Обеспечение 
деятельности МБУ 
«ФСК» 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

18580,8 
18079,9 
19602,3 
21651,9 
21626,8 
21626,8 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

4726,4 
2984,5 
3105,8 
3673,8 
3648,7 
3648,7 

13671,4 
14869,9 
16170,4 
17778,1 
17778,1 
17778,1 

183,0 
225,5 
326,1 
200,0 
200,0 
200,0 

МБУ «ФСК» Обеспечение 
доступности к 
объектам 
физической 
культуры и спорта 
населения 
Вязниковского 
района всех 
категорий 

 
1.1. 

в том числе: 
содержание 
учреждения и 
выполнение 
муниципального 
задания 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

7526,8 
3872,2 
3022,4 
4295,4 
4280,3 
4280,3 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

4726,4 
1467,8 
825,4 
1938,5 
1923,4 
1923,4 

2617,4 
2178,9 
1905,1 
2156,9 
2156,9 
2156,9 

183,0 
225,5 
291,9 
200,0 
200,0 
200,0 

МБУ «ФСК» 

1.2. заработная 
плата с 
начислениями 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

11054,0 
12611,2 
14044,4 
15621,2 
15621,2 
15621,2 

     - 
     - 
     - 
     - 

- 
- 

- 
- 
- 
- 
-     
- 

11054,0 
12611,2 
14044,4 
15621,2 
15621,2 
15621,2 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

МБУ «ФСК» Формирование 
бюджетных смет 
муниципальных 
учреждений 
физкультурно-  

 
 

11 



 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         спортивной 

направленности 
на принципах 
нормативного 
финансирования 

1.3. Приобретение 
спортивно-
технологического 
оборудования для 
хоккейного корта 
 

2022 1596,5 - 1516,7 79,8 - МБУ «ФСК» Обеспечение 
доступности к 
объектам 
физической 
культуры и 
спорта населения 
Вязниковского 
района всех 
категорий 

1.4. Капитальный 
ремонт крыши 
здания 
стрелкового тира 
 

2023 207,4 - - 207,4 - МБУ «ФСК» 

1.5. Приобретение 
спортивного 
оборудования и 
инвентаря для 
объектов 
спортивной 
инфраструктуры 

2023 
2024 
2025 
2026 

337,9 
265,8 
265,8 
265,8 
 
 

- 
- 
- 
- 

337,9 
265,8 
265,8 
265,8 
 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

МБУ «ФСК» Обеспечение 
доступности к 
объектам 
физической 
культуры и 
спорта населения 
Вязниковского 
района всех 
категорий 
 

12 



 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1.6. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приобретение 
спортивного 
оборудования для 
спортивных 
площадок 
открытого типа 

2023 
2024 
2025 
2026 
 
 
 
 
 

1942,5 
1469,5 
1459,5 
1459,5 
 
 
 
 
 

- 
- 
- 
- 

 
 
 

 

1942,5 
1469,5 
1459,5 
1459,5 

 
 
 
 
 

- 
- 
- 
- 

 
 
 
 
 

- 
- 
- 
- 

 
 
 
 
 

МБУ «ФСК» Обеспечение 
доступности к 
объектам 
физической 
культуры и 
спорта населения 
Вязниковского 
района всех 
категорий 

1.7. Премии, гранты 2023 47,7   13,5 34,2   

 
2. 

 
Обеспечение 
деятельности МБУ 
«СОК «Чемпион» 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
 
 

22739,4 
24919,8 
23221,9 
33042,2 
33042,2 
33042,2 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
 
 

6150,8 
6784,1 
4026,9 
4300,0 
4300,0 
4300,0 

 

14872,1 
16236,3 
17126,8 
26742,2 
26742,2 
26742,2 
 

1716,5 
1899,4 
2068,2 
2000,0 
2000,0 
2000,0 
 

МБУ  
«СОК «Чемпион» 

Обеспечение 
доступности к 
объектам 
физической 
культуры и 
спорта населения 
Вязниковского 
района всех 
категорий 2.1. в том числе: 

содержание 
учреждения и 
выполнение 
муниципального 
задания 
 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
 
 
 

10785,7 
11022,0 
6920,5 
13961,8 
13961,8 
13961,8 

     - 
     - 
     - 

- 
- 
-   

6150,8 
6784,1 
3026,9 
2580,0 
2580,0 
2580,0 

2918,4 
2338,5 
1871,8 
9381,8 
9381,8 
9381,8 
 

1716,5 
1899,4 
2021,7 
2000,0 
2000,0 
2000,0 

МБУ  
«СОК «Чемпион» 

 

13 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2.2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

заработная плата с 
начислениями 
 
 
 
 
 
 
 
 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
 
 
 
 

11953,7 
13897,8 
15255,0 
17360,4 
17360,4 
17360,4 
 
 
 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
 
 
 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
 
 
 
 

11953,7 
13897,8 
15255,0 
17360,4 
17360,4 
17360,4 

 
 
 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
 
 
 
 

МБУ  
«СОК «Чемпион» 
 
 
 
 
 
 
 
 

Формирование 
бюджетных смет 
муниципальных 
учреждений 
физкультурно-
спортивной 
направленности 
на принципах 
нормативного 
финансирования  

2.3. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приобретение 
спортивного 
оборудования и 
инвентаря для 
объектов 
спортивной 
инфраструктуры 
 
 

2023 
2024 
2025 
2026 
 
 
 
 
 

1000,0 
1720,0 
1720,0 
1720,0 
 
 
 
 
 

- 
- 
- 
- 
 
 
 
 
 

1000,0 
1720,0 
1720,0 
1720,0 

 
 
 
 
 

- 
- 
- 
- 
 
 
 
 
 

- 
- 
- 
- 
 
 
 
 
 

МБУ  
«СОК «Чемпион» 

Обеспечение 
доступности к 
объектам 
физической 
культуры и 
спорта населения 
Вязниковского 
района всех 
категорий 

2.4. Премии, гранты 2023 46,5 - 
 
 
 

- 
 

- 
 
 

46,5 МБУ  
«СОК «Чемпион» 

 

 
3. 

Обеспечение 
деятельности 
МБУ «КФП 
«Атлет» 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

7646,5 
11701,0 
7733,7 
12768,8 
8768,8 
8768,8 

     - 
     - 
     - 
     - 
     - 

- 

1216,9 
5054,5 
417,9 
754,0 
754,0 
754,0 

6359,6 
6562,0 
7244,9 
11944,8 
7944,8 
7944,8 

70,0 
84,6 
70,9 
70,0 
70,0 
70,0 

МБУ  
«КФП«Атлет» 

Укрепление 
имиджа 
Вязниковского 
района как 
субъекта 
Владимирской 

14 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
3.1. 

 
 
 

 

в том числе: 
содержание 
учреждения и 
выполнение 
муниципального 
задания 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

2337,7 
1809,3 
1400,7 
1198,4 
1198,4 
1198,4 

     - 
- 
- 
- 
- 
- 

1216,9 
1339,0 
417,9 
452,4 
452,4 
452,4 

1050,8 
385,7 
911,9 
676,0 
676,0 
676,0 

70,0 
84,6 
70,9 
70,0 
70,0 
70,0 

МБУ  
«КФП«Атлет»  
 

области с высоким 
уровнем развития 
физической 
культуры и спорта 
 

3.2. заработная плата с 
начислениями 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

5308,8 
5980,7 
6327,0 
7268,8 
7268,8 
7268,8 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
 

 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

 
 

5308,8 
5980,7 
6327,0 
7268,8 
7268,8 
7268,8 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
 

 
 

МБУ  
«КФП«Атлет» 

Формирование 
бюджетных смет 
муниципальных 
учреждений 
физкультурно-
спортивной 
направленности на 
принципах 
нормативного 
финансирования 

3.3. 
 
 
 
 
 
 

Приобретение и 
монтаж хоккейного 
корта со спортивно- 
технологическим 
оборудованием 
 
 

2022 
 
 
 
 
 
 

3911,0 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 

3715,4 
 
 
 
 
 
 

195,6 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

 

МБУ  
«КФП«Атлет»  

 

Обеспечение 
доступности к 
объектам 
физической 
культуры и спорта 
населения 
Вязниковского 
района всех 
категорий 
 
 
 
 

15 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
3.4. 
 
 
 

Устройство 
асфальтобетонного 
покрытия под 
хоккейную площадку 

2024 
 
 

 

4000,0 
 

 

- 
 
 

 

- 
 
 

 

4000,0 
 
 

 

- 
 
 

 

МБУ  
«КФП«Атлет»  

 

 

3.5. 
 

Премии, гранты 
 

2023 
 

6,0 
 

- 
 

- 
 

6,0 
 

- 
 

МБУ  
«КФП«Атлет»  

 

3.6. 
 

Приобретение 
спортивного 
оборудования 

2024 
2025 
2026 

214,2 
214,2 
214,2 

- 
- 
- 

214,2 
214,2 
214,2 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

МБУ  
«КФП«Атлет»  
 

 

3.7. Приобретение 
спортивного 
инвентаря 

2024 
2025 
2026 

87,4 
87,4 
87,4 

- 
- 
- 

87,4 
87,4 
87,4 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

МБУ  
«КФП«Атлет»  
 

 

 

4. Обеспечение 
деятельности 
МБУ «СШ» 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

9237,0 
9343,4 
8643,5 
10092,2 
9891,8 
9891,8 

     - 
     - 
     - 
     - 

- 
- 

2553,7 
2146,7 

872,3 
1888,8 
1888,8 
1888,8 

6602,3 
7124,6 
7750,0 
8183,4 
7983,0 
7983,0 

81,0 
72,1 
21,2 
20,0 
20,0 
20,0 

МБУ ДО «СШ» Выполнение 
установленного 
муниципального 
задания в полном 
объеме 

 
4.1. 

в том числе: 
содержание 
учреждения и 
выполнение 
муниципального 
задания 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

3748,3 
3064,3 
1489,2 
1501,4 
1301,0 
1301,0 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

2553,7 
1673,1 
650,5 
1014,1  
1014,1 
1014,1 

1113,6 
1319,1 
797,9 
467,3 
266,9 
266,9 

81,0 
72,1 
21,2 
20,0 
20,0 
20,0 

МБУ ДО «СШ» 

4.2. заработная 
плата с 
начислениями 

2021 
2022 
2023 
2024 

5488,7 
5734,7 
6904,0 
7585,4 

     - 
     - 

- 
- 

    - 
    - 
    - 
    - 

5488,7 
5734,7 
6904,0 
7585,4 

- 
- 
- 
- 

МБУ ДО «СШ» Формирование 
бюджетных смет 
муниципальных 
учреждений  

16 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
  2025 

2026 
7585,4 
7585,4 

- 
- 
 

- 
- 
 

7585,4 
7585,4 

- 
- 

 

 физкультурно-
спортивной 
направленности на 
принципах 
нормативного 
финансирования 

4.3. Приобретение 
спортивного 
оборудования 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

544,4 
544,4 
254,9 
180,0 
180,0 
180,0 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

473,6 
473,6 
221,8 
156,6 
156,6 
156,6 

70,8 
70,8 
33,1 
23,4 
23,4 
23,4 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

МБУ ДО «СШ»  

4.4. Премии, гранты 2023 15,0 - 
 

- 
 

15,0 - 
 

МБУ ДО «СШ»  

4.5. Приобретение 
спортивного 
инвентаря 

2024 
2025 
2026 

825,4 
825,4 
825,4 

- 
- 
- 

718,1 
718,1 
718,1 

107,3 
107,3 
107,3 

- 
- 
- 

МБУ ДО «СШ»  

5. Всего, в том 
числе по годам 

 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

405663,5 
58203,7 
64044,1 
59201,4 
77555,1 
73329,6 
73329,6 

 71840,0 
14647,8 
16969,7 
8422,9 
10616,6 
10591,5 
10591,5 

320135,0 
41505,4 
44792,8 
48292,1 
60448,5 
60448,1 
60448,1 

13688,5 
2050,5 
2281,6 
2486,4 
2290,0 
2290,0 
2290,0 

  

17 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	2. Характеристика проблемы и обоснование необходимости решения ее программными  методами
	Сфера физической культуры и спорта как важный социальный феномен пронизывает все уровни современного социума, оказывая широкое воздействие на основные сферы жизнедеятельности общества. Основным звеном в развитии физической культуры и спорта являются с...
	3. Основные цели и задачи программы с указанием сроков и этапов ее реализации, а также  целевых индикаторов и показателей
	4. Механизм реализации и управления программой
	-    увеличение  количества спортсменов массовых разрядов, подготовленных  в муниципальных учреждениях физкультурно-спортивной направленности,  до 440 человек;
	-    увеличение числа физкультурно-массовых и спортивных мероприятий, проведенных с использованием материально-технической базы спортивных сооружений муниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности, до 256 единиц;
	6. Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансовых средств на реализацию программы составляет 405663,5 тыс. рублей, в том числе:

